



# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

## Estado de São Paulo

OBRA : REFORÇO DE FUNDAÇÃO E REPINTURA NA EMEF ALEXANDRINA PENNA

CONTRATO

LOCAL: RUA DOS VIEIRAS, Nº260

B.D.I

26,40%

BANCOS

SIURB – 01/2023 - São Paulo / CPOS – 08/2023 - São Paulo / FDE – 07/2023 - São Paulo

DATA: 05 / 10 /2023

### PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
<b>1</b>			<b>IDENTIFICAÇÃO DA OBRA</b>				<b>R\$ 1.756,80</b>
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m²	2,00	R\$ 878,40	R\$ 1.756,80
<b>2</b>			<b>REFORÇO DE FUNDAÇÃO</b>				<b>R\$ 47.243,17</b>
2.1	03.01.020	CPOS	Demolição manual de concreto simples	m³	4,80	R\$ 194,04	R\$ 931,39
2.2	06.01.020	CPOS	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	10,80	R\$ 44,10	R\$ 476,28
2.3	16.31.027	FDE	ESTACA REACAO CRAVADA ATE 5,00M DE PROFUNDIDADE	m	16,00	R\$ 2.732,60	R\$ 43.721,60
2.4	07.11.020	CPOS	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m³	10,80	R\$ 6,32	R\$ 68,26
2.5	11.04.040	CPOS	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg cimento / m³	m³	5,30	R\$ 385,97	R\$ 2.045,64
<b>3</b>			<b>REPAROS NA ALVENARIA</b>				<b>R\$ 3.418,57</b>
3.1	03.03.040	CPOS	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	m²	22,65	R\$ 5,29	R\$ 119,82
3.2	12.80.030	FDE	REPARO EM TRINCAS E RACHADURAS	M	85,00	R\$ 12,49	R\$ 1.061,65
3.3	40180	SIURB	TELA TIPO DEPLOYEE PARA REFORÇO DE ALVENARIA	m²	19,04	R\$ 5,86	R\$ 111,57
3.4	17.02.220	CPOS	Reboco	m²	23,78	R\$ 11,70	R\$ 278,23
3.5	33.10.030	CPOS	Tinta acrílica antimofa em massa, inclusive preparo	m²	32,50	R\$ 30,44	R\$ 989,30
3.6	33.10.010	CPOS	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo	m²	32,50	R\$ 26,40	R\$ 858,00
<b>4</b>			<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 38.125,91</b>



# Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

## Estado de São Paulo

OBRA : REFORÇO DE FUNDAÇÃO E REPINTURA NA EMEF ALEXANDRINA PENNA

CONTRATO

LOCAL: RUA DOS VIEIRAS, Nº260

B.D.I

26,40%

BANCOS

SIURB – 01/2023 - São Paulo / CPOS – 08/2023 - São Paulo / FDE – 07/2023 - São Paulo

DATA: 05 / 10 /2023

### PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
4.1	158005	SIURB	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	m²	1.158,05	R\$ 20,71	R\$ 23.983,22
4.2	33.10.041	CPOS	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	267,04	R\$ 32,48	R\$ 8.673,46
4.3	33.11.050	CPOS	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m²	125,24	R\$ 43,67	R\$ 5.469,23
5			LIMPEZA DA OBRA				R\$ 602,85
5.1	05.07.040	CPOS	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m³	5,80	R\$ 103,94	R\$ 602,85

Paraguaçu Paulista, 05 de Outubro de 2023

Total sem BDI R\$ 91.147,30

Total do BDI R\$ 24.062,89

Total Geral R\$ 115.210,19

Eng.º Everton dos Santos Cabral  
CREA: 5070723725